
 

COMUNE di 
CASTELSANTANGELO SUL NERA 

Provincia  d i  Macerata  

SETTORE III – Urbanistica, Ediliz ia e Lavori  Pubblici  

\\192.168.10.201\tecnico\Ufficio Tecnico\URBANISTICA\ORDINANZE\2016\022_Divieto di transito e sosta piazza Santo Spirito, via Roma per manifestazioni estive 2016 e mercatini.doc 

62039 P.zza S.Spirito, 1 - tel. 0737.970039 - fax 0737.970041 – c.f. e Part.I.V.A. 00242630432 e-mail: comune@castelsantangelo.sinp.net 

Ordinanza  n°  22  

Pubb. 288 del 09/08/2016 Castelsantangelo Sul Nera, 09 Agosto 2016  
 

OGGETTO: ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO PIAZZA SANTO SPIRITO, 
PIAZZA BONANNI E VIA ROMA PER MANIFESTAZIONI ESTIVE 2016. 
  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 

- giovedì 11 Agosto 2016 è previsto lo svolgimento di una commedia dialettale in piazza Santo Spirito per la quale è 
indispensabile regolamentare la viabilità in Piazza Santo Spirito, lato chiesa e lato comune, dalle ore 13:00 alle ore 24:00 nonché 
vietare il transito sul tratto di via Roma compreso tra la Farmacia e Piazza del Ponte, dalle ore 18:00 alle ore 24:00; 

- giovedì 11 Agosto 2016 è prevista altresì la manifestazione “Curiosando nel Borgo…”, caratteristico mercatino 
dell’antiquariato, dell’usato e dell’artigianato, per la quale è indispensabile regolamentare la viabilità in Piazza Santo Spirito, lato 
comune dalle ore 09:00 fino alle ore 21:00; 

- venerdì 12 agosto 2016 è previsto lo svolgimento della manifestazione “il mare a Castelsantangelo” a partire dalle ore 19:00, per 
la quale è indispensabile regolamentare la viabilità dalle ore 13:00 alle ore 24:00; 

- mercoledì 17 è previsto un dibattito in Piazza Bonanni, per il quale è indispensabile regolamentare la viabilità dalle ore 13:00 
alle ore 21:00; 

- mercoledì 17 è previsto altresì una manifestazione per la posa di una targa nei pressi della Sala Maurizi, in piazza Santo Spirito, 
lato chiesa, per il quale è indispensabile regolamentare la viabilità dalle ore 16:00 alle ore 19:00; 

- giovedì 18 è prevista la manifestazione “Curiosando nel Borgo…”, caratteristico mercatino dell’antiquariato, dell’usato e 
dell’artigianato, per la quale è indispensabile regolamentare la viabilità in Piazza Santo Spirito, lato comune dalle ore 09:00 fino 
alle ore 21:00; 

- giovedì 18 è previsto inoltre, nei pressi del Capannaccio, un concerto all’aperto per il quale è indispensabile chiudere al transito 
veicolare il tratto di Via Roma compreso tra la farmacia e Piazza Santo Spirito dalle ore 21:00 alle ore 24:00; 

- sabato 20 è previsto un Torneo di Morra in Piazza Bonanni, per il quale è indispensabile regolamentare la viabilità dalle ore 
13:00 alle ore 21:00; 

Ritenuto opportuno per motivi di sicurezza pubblica e per la buona riuscita delle manifestazioni adottare provvedimenti temporanei per 
la regolamentazione della viabilità; 
Sentito il parere favorevole dell’Amministrazione Comunale; 
Visto: 

- il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL., approvato con Decreto L.vo n. 267 del 18.08.2000, art. 107; 

- il Decreto Sindacale n. 2 del 28/05/2014 di nomina dei rappresentanti degli uffici e dei servizi emanato ai sensi dell’art. 109 del T.U. 
delle Leggi sull’ordinamento degli EE.LL. n. 267 del 18.08.2000; 

- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 13/02/1998 e successivamente 
modificato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 27/04/2000; 

- il Codice della strada, D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992, art. 5, comma 3, art. 6, comma 4, lettere a), b), e), art. 7, art. 192, comma 3 e il 
relativo Regolamento di esecuzione e di attuazione, D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 e s.m.i.; 

ORDINA 

 
1. DI ISTITUIRE IL DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E LA SOSTA IN PIAZZA 

SANTO SPIRITO, come di seguito specificato: 
 

 

 giovedì 11 agosto 2016 dalle ore 13:00 alle ore 24:00, lato Chiesa;  

 giovedì 11 agosto 2016 dalle ore 9:00 alle ore 24:00, lato Comune; 

 venerdì 12 agosto 2016 dalle ore 13:00 alle ore 24:00, tutta Piazza Santo Spirito; 

 mercoledì 17 agosto 2016 dalle ore 16:00 alle ore 19:00, lato Chiesa; 

 giovedì 18 agosto 2016 dalle ore 9:00 alle ore 21:00, lato Comune. 
 

mailto:comune@castelsantangelo.sinp.net


Comune di Castelsantangelo Sul Nera  
SETTORE I I I  –  Urban is t ica ,  Ed i l i z i a  e  Lavor i  Pubb l ic i  

 

 
 

62039 P.zza S.Spirito, 1 - tel. 0737.970039 - fax 0737.970041 – c.f. e Part.I.V.A. 00242630432 e-mail: comune@castelsantangelo.sinp.net 

2. DI ISTITUIRE IL DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE come di seguito 
specificato; 

a. Via Roma (tratto compreso tra Piazza del Ponte e la Farmacia Comunale); 

- giovedì 11 agosto 2016 dalle ore 18:00 alle ore 24:00; 

- venerdì 12 agosto 2016 dalle ore 17:00 alle ore 24:00; 

- giovedì 18 agosto 2016 dalle ore 21:00 alle ore 24:00; 
 

b. Piazza Nicolina Bonanni  

- mercoledì 17 e sabato 20 dalle ore 13:00 alle ore 21:00; 

 

di escludere dai divieti di cui al presente provvedimento i mezzi di soccorso, comunali, delle 
forze dell’ordine in servizio attivo, nonché quelli del servizio organizzativo; 

DEMANDA 

- di disporre la collocazione e la manutenzione della segnaletica verticale relativa alle limitazioni introdotte dal presente 
provvedimento; 

- al Vigile Urbano del Comune di Visso, alla Stazione dei Carabinieri di Visso ed al Corpo Forestale dello Stato, Stazione di 
Castelsantangelo Sul Nera, di vigilare in ordine alla corretta esecuzione del presente provvedimento. 

AVVERTE 

Che in caso di mancata osservanza della presente ordinanza saranno applicate le sanzioni previste dal D. Lgs. 285/92 e s.m. ed i.. 
 

Si notifichi: 

- il presente atto mediante pubblicazione all’albo pretorio nonché mediante avviso da affiggersi negli esercizi pubblici. 

Si comunichi: 

- mediante pubblicazione all’albo pretorio (per la durata minima di 15 giorni) e l’apposizione della prescritta segnaletica; 

- agli organi aventi competenza sul territorio interessato. 
 

In linea con quanto previsto dalla L. 241/1990 e ss. mm. ed integrazioni, si rende noto quanto segue: 
 

1. responsabile del procedimento oggetto del presente atto è il responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale;  

2. ai sensi dell’articolo 3, 4° della legge L. 7 agosto 1990, n. 241 e s.m. ed i. contenente “nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente provvedimento è impugnabile con ricorso 
giurisdizionale avanti il TAR Marche entro il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena 
conoscenza del presente atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni decorrenti dal medesimo termine. 

Il Responsabile del Settore 
(Geom. Giovanni Battista Ricci) 

 
 

mailto:comune@castelsantangelo.sinp.net

